РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ДОНЕЦКИЙ РАЙОН»

Администрация Усть-Донецкого района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Усть-Донецкий

О создании муниципального казенного
учреждения «Центр финансово
методического сопровождения

Усть-Донецкого района»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 03.11,2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»,
решением Собрания депутатов Усть-Донецкого района от 04.02.2022 №48, в
целях оптимизации деятельности по предоставлению государственных и
муниципальных услуг в Усть-Донецком районе, руководствуясь ст.38 Устава
Усть-Донецкого района Администрация Усть-Донецкого района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальное казенное учреждение «Центр финансово
методического сопровождения образовательных организаций Усть-Донецкого
района» (далее - МКУ ФМЦ Усть-Донецкого района).
2. Определить, что:
2.1. Предметом деятельности и целы© создания МКУ ФМЦ Усть-Донецкого
района является обеспечение централизованного финансово-экономического,
технического и информационно-методического сопровождения отдела
образования Администрации Усть-Донецкого района, подведомственных ему
муниципальных бюджетных образовательных организаций Усть-Донецкого
района и МКУ ФМЦ Усть-Донецкого района.
2.2. Учредителем МКУ ФМЦ Усть-Донецкого района является Администрация
Усть-Донецкого района.
2.3. Функции и полномочия учредителя МКУ ФМЦ Усть-Донецкого района в
пределах своих компетенций, установленных нормативными правовыми
актами, определяющими его статус, осуществляют отдел образования
Администрации Усть-Донецкого района и Управление сельского хозяйства и
земельно-имущественных отношений Администрации Усть-Донец^Е^|й^на.
2.4. Управлению сельского хозяйства и земельно-имущественных отношений
Администрации Усть-Донецкого района (Балабейкин Е.А.) Закрепить .за МКУ

2

ФМЦ Усть-Донецкого района на праве оперативного управления
муниципальное имущество, необходимое для осуществления деятельности, с
момента государственной регистрации.
3. Отделу образования Администрации Усть-Донецко го района (Борозенцева
И.В.):
3.1. Согласовать с финансовым отделом Администрации Усть-Донецкого
района и отделом правовой работы Администрации Усть-Донецкого района
проект устава МКУ ФМЦ Усть-Донецкого района и утвердить устав в
установленном законом порядке.
3.2. Обеспечить государственную регистрацию муниципального казенного
учреждения «Центр финансово-методического сопровождения
образовательных организаций Усть-Донецкого района» в установленном
порядке.
4. Отделу по общим, организационным и кадровым вопросам разместить
постановление на официальном сайте Администрации Усть-Донецкого района.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы Администрации Усть-Донецкого района по развитию социальной сферы
и информационной политики Сухоручкина Е.А.

В.М.Гуснай

Постановление вносит:
отдел образования Администрации
Усть-Донецкого района
Исполнитель: Борозенцева И.В.

Глава Администрации
Усть-Донецкого района